
Jonavos Panerio pradinė mokykla

2021 m. ir 2022 m.

Plačiojo mokyklos veiklos

kokybės įsivertinimo
lyginamoji analizė

Ataskaitą parengė mokyklos savęs vertinimo darbo grupė

2023 m.



Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas yra sistemingas

veiklos ir rezultatų naudingumo tyrimas, padedantis nustatyti,

kaip pasiekiami Mokyklos strateginio plano, metinės veiklos

programos (plano) tikslai ir kokius tikslus Mokykla gali keltis

ateityje.

Platusis mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas atliktas

vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro dėl

mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos

kokybės įsivertinimo metodikos patvirtintos 2016 m. kovo 29 d. N r. 

V-267 įsakymu bei Mokyklų savęs vertinimo instrumentais ir jų

naudojimo rekomendacijomis.

Tikslas: nustatyti mokyklos stipriąsias ir silpnąsias puses, kurios

padėtų tobulinti mokyklos veiklą.

Įsivertinimo instrumentas 

Įsivertinimui atlikti pasinaudojome Google forms ir Microsoft forms

apklausas.



Kokybės vertinimas
Klausimuose su atsakymų skale ši vertė atspindi pateiktų klausimų
vidutinę vertę (vidurkį). Skalėje nuo 1 iki 4 vertė 2,5 reiškia neutralią
vertę. Vertinant kokybę, vidutinės vertės, didesnės nei 2.5, reiškia, 
kad kokybė įvertinta teigiamai, žemesnės – kad kokybė įvertinta 
neigiamai. 

Sritys:
1 – Rezultatai

2 – Ugdymas ir mokinių patirtys

3 – Aplinkos

4 – Vadyba ir lyderystė





Platusis įsivertinimas(rezultatai) MOKYTOJAI

Platusis įsivertinimas(rezultatai) MOKINIAI

Platusis įsivertinimas(rezultatai) TĖVAI

Data 2021 metai 2022 metai

Pakviesta: 21 20

Atsakyta: 15 (71,4%)                                                  19

Iš dalies 

atsakyta:

1 -

Iš viso: 76,2 %                                                              95 %

Data 2021 metai 2022

metai

Pakviesta: 136 66 (3kl.), 

72 (4kl.)

Atsakyta: 89 (65,4 %)                                                  97

Iš dalies atsakyta: 10 -

Iš viso: 72,8 %                                                              70,3 %

Data 2021 metai 2022 metai

Pakviesta: 296 296

Atsakyta: 116 (39,2%)                                                  83

Iš dalies atsakyta: 22 -

Iš viso: 46,6 %                                                              28 %



Mokinių apklausa. Aukščiausios vertės

2021 metai Vertė 2022 metai Vertė

Mokytojai kiekvieną pamoką paaiškina 
mums, ko ir kaip mokysimės.

3,7 Mokytojai kiekvieną pamoką paaiškina 
mums, ko ir kaip mokysimės.

3,6

Aš žinau į ką galiu kreiptis pagalbos, kai 
iškyla sunkumų mokykloje.

3,6 Aš žinau į ką galiu kreiptis pagalbos, kai 
iškyla sunkumų mokykloje.

3,6

Per pamokas mes mokomės įvairiai: visi 
kartu, grupelėse, po vieną.

3,6 Per pamokas mes mokomės įvairiai: visi 
kartu, grupelėse, po vieną.

3,6

Mokytojai paaiškina, kaip atlikti užduotis. 3,8 Mokytojai paaiškina, kaip atlikti 
užduotis.

3,7

Pamokose naudojame įvairias mokymosi 
priemones.

3,7 Pamokose naudojame įvairias 
mokymosi priemones.

3,9



Mokinių apklausa. Žemiausios vertės
2021 metai Vertės 2022 metai Vertės

Aš su mokytojais planuoju, kaip 
mokysiuos toliau.

2,5 Aš su mokytojais planuoju, kaip 
mokysiuos toliau.

3,0

Man patinka mokytis. 3,3 Man patinka mokytis. 2,8

Pamokose galiu pasirinkti įvairaus 
sunkumo užduotis.

2,7 Pamokose galiu pasirinkti įvairaus 
sunkumo užduotis.

3,0

Aš išsakau savo idėjas dėl klasės, 
mokyklos gyvenimo gerinimo ir galiu 
jas įgyvendinti.

2,8 Aš išsakau savo idėjas dėl klasės, 
mokyklos gyvenimo gerinimo ir galiu 
jas įgyvendinti.

2,2

Aš geriau suprantu ir įsimenu, kai 
naujas žinias, informaciją sudėlioju 
savaip.

3,1 Aš geriau suprantu ir įsimenu, kai 
naujas žinias, informaciją sudėlioju 
savaip.

3,0



Tėvų apklausa. Aukščiausios vertės
2021 metai Vertė 2022 metai Vertė

Aš žinau, kad mano vaikui sekasi 3,8 Aš žinau, kad mano vaikui sekasi 3,8

Mokykla mus informuoja apie vaikų 
mokymosi pasiekimus (pažangą ar 
sunkumus)

3,6 Mokykla mus informuoja apie vaikų 
mokymosi pasiekimus (pažangą ar 
sunkumus)

3,6

Mokykloje vyksta įvairios netradicinės 
pamokos: integruotos, projektinės ir kt.

3,4 Mokykloje vyksta įvairios netradicinės 
pamokos: integruotos, projektinės ir kt.

3,6

Mano vaikui patinka mokytis kartu su 

kitais

3,5 Mano vaikui patinka mokytis kartu su 

kitais

3,4

Man aiškūs mano vaiko pažangos ir 
pasiekimų įvertinimai.

3,6 Man aiškūs mano vaiko pažangos ir 
pasiekimų įvertinimai.

3,7



Tėvų apklausa. Žemiausios vertės

2021 metai Vertė 2022 metai Vertė

Ugdydami mokytojai atsižvelgia į mūsų 
vaikų patirtį, individualias mokymosi 
galimybes.

3,4 Ugdydami mokytojai atsižvelgia į mūsų 
vaikų patirtį, individualias mokymosi 
galimybes.

2,9

Mokytojai organizuoja pamokas taip, 

kad mano vaikas išmoktų geriausiai 
kaip gali.

3,4 Mokytojai organizuoja pamokas taip, 

kad mano vaikas išmoktų geriausiai 
kaip gali.

3,2

Pamokose vaikas gali pasirinkti įvairaus 
sunkumo užduotis

3,0 Pamokose vaikas gali pasirinkti įvairaus 
sunkumo užduotis

2,2

Mano vaikas žino, kaip pasiekti 
geriausių mokymosi rezultatų.

3,0 Mano vaikas žino, kaip pasiekti 
geriausių mokymosi rezultatų.

2,9

Mano vaikas mokydamasis nebijo 
klysti, nes žino, kad mokykla ir 
mokytojai suteiks galimybę pasitaisyti

3,2 Mano vaikas mokydamasis nebijo klysti, 
nes žino, kad mokykla ir mokytojai 
suteiks galimybę pasitaisyti

2,9



Mokytojų apklausa. Aukščiausios vertės

2021 metai Vertė 2022 metai Vertė

Aš gerbiu kiekvieną mokinį 3,9 Aš gerbiu kiekvieną mokinį 3,9

Mokykloje analizuojami mokinių 
mokymosi pasiekimų rezultatai

3,6 Mokykloje analizuojami mokinių 
mokymosi pasiekimų rezultatai

3,8

Planuodamas pamoką aš keliu
pamokos uždavinius, aiškiai 
nusakančius, ko mokiniai turi išmokti 
pamokoje

3,7 Planuodamas pamoką aš keliu
pamokos uždavinius, aiškiai 
nusakančius, ko mokiniai turi išmokti 
pamokoje

3,8

Aš paaiškinu vaikams, kaip siekti 
geresnių rezultatų

3,7 Aš paaiškinu vaikams, kaip siekti 
geresnių rezultatų

3,8

Pamokose leidžiu mokiniams klysti ir 
mokytis iš savo klaidų

3,9 Pamokose leidžiu mokiniams klysti ir 
mokytis iš savo klaidų

3,7



Mokytojų apklausa. Žemiausios vertės

2021 metai Vertė 2022 metai Vertė

Mokiniai geba projektuoti savo 
tolesnį mokymąsi

2,9 Mokiniai geba projektuoti savo 
tolesnį mokymąsi

2,7

Mokiniai pamokoje geba kelti 

mokymosi tikslus

2,9 Mokiniai pamokoje geba kelti 

mokymosi tikslus

3,1

Mokiniai geba tinkamai spręsti savo 
mokymosi problemas

2,7 Mokiniai geba tinkamai spręsti savo 
mokymosi problemas

2,9

Pamokoje aš parengiu įvairių lygių
užduotis skirtingų gebėjimų 
mokiniams

3,3 Pamokoje aš parengiu įvairių lygių
užduotis skirtingų gebėjimų 
mokiniams

3,2

Mokiniai ieško būdų, kaip pagerinti 
savo mokymosi rezultatus

3,2 Mokiniai ieško būdų, kaip pagerinti 
savo mokymosi rezultatus

3,4



Išvados 
2021 metų ir 2022 metų mokyklos plačiojo veiklos kokybės įsivertinimo rezultatai 
parodė, kad pagal mokyklos veiklos vertinimo lygių skalę, mokyklos veikla 
vertinama gerai ir atitinka 3 lygį, stipriųjų pusių yra daugiau nei trūkumų.

 Mokiniai pamokose naudoja įvairias mokymosi priemones (vidutinė vertė 
pakilo 0,2 balo).

 Tėvų nuomone mokykloje vyksta įvairios netradicinės pamokos: integruotos, 
projektinės ir kt. (vidutinė vertė pakilo 0,2 balo).

 Tėvų nuomone yra aiškūs vaiko pažangos ir pasiekimų įvertinimai (vidutinė 
vertė pakilo 0,1 balo).

 Mokytojų nuomone, mokykloje yra analizuojami mokinių mokymosi 
pasiekimų rezultatai ir planuojant pamoką mokytojas kelia pamokos 
uždavinius, aiškiai nusakančius, ko mokiniai turi išmokti pamokoje (vidutinė 
vertė pakilo 0,1 balo).

 Prie žemiausių verčių mokinių teiginys „Aš išsakau savo idėjas dėl klasės, 
mokyklos gyvenimo gerinimo ir galiu jas įgyvendinti“ (vidutinė vertė 
sumažėjo 0,6 balo). 

 Prie žemiausių verčių mokinių teiginys „Man patinka mokytis“ (vidutinė vertė 
sumažėjo 0,5 balo). 



 Prie žemiausių verčių tėvų teiginys „Ugdydami mokytojai atsižvelgia į mūsų 

vaikų patirtį, individualias mokymosi galimybes“ (vidutinė vertė sumažėjo 0,5 

balo). 

 Prie žemiausių verčių tėvų teiginys „Pamokose vaikas gali pasirinkti įvairaus 

sunkumo užduotis“(vidutinė vertė sumažėjo 0,8 balo). 

 Prie žemiausių verčių tėvų teiginys „Mano vaikas mokydamasis nebijo klysti, 

nes žino, kad mokykla ir mokytojai suteiks galimybę pasitaisyti“(vidutinė 

vertė sumažėjo 0,3 balo). 

 Prie žemiausių verčių mokytojų teiginys „Mokiniai geba projektuoti savo 

tolesnį mokymąsi“ (vidutinė vertė sumažėjo 0,2 balo). 

 Prie žemiausių verčių mokytojų teiginys „ Pamokoje aš parengiu įvairių lygių 

užduotis skirtingų gebėjimų mokiniams“(vidutinė vertė sumažėjo 0,1 balo). 



Rekomendacijos 

 Planuojant pamokas didesnį dėmesį skirti prasmingoms ugdymo(si) 

veikloms, kurios skatintų mokinių smalsumą ir entuziazmą, sudarytų sąlygas 

kurti idėjas ir jas įgyvendinti, išgyventi pažinimo ir kūrybos džiaugsmą, patirti 

mokymosi sėkmę.

 Planuojant pamokas atsižvelgti į mokinių ugdymosi poreikių, gebėjimų 

skirtybes ir sudaryti sąlygas pasirinkti įvairaus sudėtingumo užduotis. 

 Atlikti 2.2.1 rodiklio Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas giluminį 

įsivertinimą.



Sritis Tema Rodiklis Raktinis žodis

2 sritis

Ugdymasis ir 

mokinių patirtys

2.2 Vadovavimas 

mokymuisi

2.2.1 Mokymosi 

lūkesčiai ir 

mokinių 

skatinimas

Mokymosi 

džiaugsmas

Rodiklio giluminiam įsivertinimui parinkimas



4 lygio iliustracija Vertinimo šaltiniai Vertinimo metodai

Daugiau kaip 90% mokytojų

planuoja ir parenka

prasmingas ugdymo(si) 

veiklas, kurios skatina mokinių

smalsumą ir entuziazmą. 

sudaro sąlygas kurti idėjas ir

jas įgyvendinti, išgyventi

pažinimo ir kūrybos

džiaugsmą, patirti mokymosi

sėkmę.

Mokytojų, mokinių ir mokinių 

tėvų anketavimo duomenys.

Stebėtų pamokų protokolai.

Anketavimo rezultatų analizė.

Stebėtų pamokų protokolų 

analizė.

Daugiau kaip 90% mokinių 

džiaugiasi savo ir kitų darbais, 

pasiekimais bei pažanga. 

Mokinių anketavimo 

duomenys. 

Stebėtų pamokų protokolai. 

Trišalių pokalbių fiksavimas.

Anketavimo rezultatų analizė.

Trišalių pokalbių refleksijos 

analizė.

Daugiau kaip 90% mokinių 

leidžiama bandyti ir klysti, rasti 

ir taisyti savo klaidas, iš jų 

mokytis.

Mokytojų, mokinių ir mokinių 

tėvų anketavimo duomenys. 

Stebėtų pamokų protokolai.

Anketavimo rezultatų analizė. 

Stebėtų pamokų protokolų 

analizė.


